
COMUNE DI VILLALBA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA)

  

COPIA ORDINANZA N. 12 DEL 05-08-2024
Ordinanza Sindacale n. 12 del 05-08-2024

 

OGGETTO

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - MODIFICA
ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 01.08.2024 - DIVIETO DI SOSTA E DI
TRANSITO IN VIA PIAVE NEL TRATTO COMPRESO C.SO UMBERTO E
VIA CRISPI.

  
IL SINDACO

 
Visti:
* la comunicazione assunta al prot. n. 4638 del 22.07.2024 di questo Ente, da parte della Società FASTWEB S.p.A., con la
quale chiede l’adozione di provvedimenti per la regolarizzazione della circolazione stradale per la posa in opera di
infrastrutture a banda ultra larga in via Piave nel tratto compreso c.so Umberto e il numero civico 37;
* la nota dell’impresa esecutrice con la quale comunica che per motivi tecnici i lavori di cui sopra verranno eseguiti dal 7 al 9
agosto 2024;
Considerato che per l’esecuzione dei lavori si ritiene necessario di adottare gli opportuni provvedimenti in materia di
circolazione stradale atti a salvaguardare oltre alla sicurezza degli operatori anche l’incolumità degli utenti della strada;
Visti:
* il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i. ed in particolare l’art. 42 concernente la
segnaletica complementare e il suo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
* gli articoli 68 e 69 della L. R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana”;
Tutto ciò premesso e considerato;
 

DISPONE
 

Di istituire, a modifica dell’Ordinanza n. 11 del 01.08.2024,  il divieto di transito e di sosta veicolare in via Piave nel tratto
compreso c.so Umberto e la via Crispi, dal  7 al  9 agosto 2024, dalle ore 8:00 alle ore 17:00.
Di sospendere gli effetti di qualsiasi provvedimento in contrasto con la presente Ordinanza;
di sanzionare i trasgressori a norma di legge;
di trasmettere copia della presente ordinanza agli appartenenti della forza pubblica ed a quanti hanno titolo incaricandoli
della esecuzione della presente Ordinanza:
Al Servizio di  Polizia Locale del Comune di Villalba;
Al Comando Stazione Carabinieri del Comune di Villalba.
 
La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.
 
La Ditta esecutrice dei lavori curerà la posa in opera e la costante efficienza di tutta la segnaletica prevista, a norma del
Codice della Strada e provvederà a collocare la relativa segnaletica 24 ore prima dell’inizio dei lavori, adotterà gli
accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e a rendere visibile il personale addetto ai
lavori esposto al traffico dei veicoli, come previsto dall’art. 20 e 21 del C.d. S. e dagli articoli dal 30 al 43 del suo
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione.
 
La responsabilità di ogni eventuale danno riportato a persone o a cose in conseguenza e alla esecuzione delle opere sopra
indicate, compreso quelli eventualmente derivati dalla sosta e dal transito degli automezzi utilizzati dalla ditta è e carico
dell’impresa che esegue i lavori.
05.08.2024

IL SINDACO
(Rag. Maria Paola Immordino)

Comune di Villalba (CL) Ord. 12/2024 1/1


